



ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DZD-I.0003.7.2019.KŚN

Opole, dnia 25 października 2019 roku

**Pani
Zuzanna Donath-Kasiura
Radna Województwa Opolskiego**

Odpowiedź na interpelację w sprawie kontraktacji świadczeń zdrowotnych za zakresu neurochirurgii w Wojewódzkim Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Św. Jadwigi w Opolu.

Szanowna Pani Radna,

W nawiązaniu do interpelacji z dnia 24 września br. proszę jako odpowiedź przyjąć pismo znak: WSOZ-SLS-PSZ.401.78.2019 OOW.6.BK z dn.16 października br. przekazane przez Opolski Oddział Wojewódzki NFZ .

Jednocześnie informuję, iż argumenty przedstawione przez NFZ wymagają doprecyzowania, w związku z tym podjęte zostaną działania mające na celu uściślenie przedstawionych w ww. piśmie wyjaśnień.

Z poważaniem

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Roman Kolek

Załączniki:

1. Pismo NFZ znak: WSOZ-SLS-PSZ.401.78.2019 OOW.6.BK z dn.16 października 2019 r.

Sprawę prowadzi: Katarzyna Ślęzak-Nowacka

znak: WSOZ-SLS-PSZ.401.78.2019
OOW. 6 .BK.

Opole, dnia 16 października 2019 r.

Pani
Izabela Damboń-Kandziora
Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki
Spolecznej
Urząd Marszałkowski Województwa
Opolskiego
ul. Hallera 9
45-867 Opole

dot. pisma znak: DZD-I.0003.7.2019.KŚN z dnia 03.10.2019 r.

Szanowna Pani,

W odpowiedzi na wyżej powołane pismo w sprawie interpelacji dot. ogłoszonego postępowania konkursowego w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie neurochirurgia – hospitalizacja wraz z produktami skojarzonymi, Opolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia prosi o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Na obszarze województwa opolskiego świadczenia z zakresu neurochirurgii w ramach zawartej z Funduszem umowy realizuje jeden świadczeniodawca tj. Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Opolu. Podmiot ten realizuje świadczenia w ramach systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń „PSZ” jako szpital ogólnopolski, jest również jedynym w województwie opolskim szpitalem klinicznym pełniącym jednocześnie funkcję Centrum Urazowego.

Dostęp do świadczeń neurochirurgicznych na obszarze województwa opolskiego, zapewniony przez Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Opolu na 34 - łóżkowym Oddziale, nie zabezpiecza w pełni potrzeb zdrowotnych mieszkańców województwa opolskiego.

Z informacji zawartych w mapach potrzeb zdrowotnych wynika, iż Opolszczyzna w zakresie neurochirurgii posiada 3,7 łóżka na 100 tys. mieszkańców. Wynik ten jest jednym z najniższych wyników w kraju, gdzie średnia wynosi 5,2 łóżka na 100 tys. mieszkańców. Powyższe oznacza, iż deficyt łóżek w zakresie neurochirurgii dla województwa opolskiego wynosi ok. 15 łóżek.

Z danych kolejkowych na dzień 02.09.2019 r. wynika, że liczba pacjentów w trybie stabilnym zapisanych na listę oczekujących wynosi 1833 osoby, z pierwszym wolnym terminem przyjęcia na listopad 2022 roku. Zaś kolejka oczekujących na zabiegi neurochirurgiczne dla pacjentów pilnych wynosi 54 osoby z najbliższym wolnym terminem w sierpniu 2020 roku.

O zwiększenie dostępności do przedmiotowych świadczeń wnioskowało wiele instytucji publicznych oraz samorządowych w tym m.in.: Prorektor Uniwersytetu Opolskiego ds. Promocji i Zarządzania, Rektor Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego w Częstochowie, Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Opolu, Samorządowcy województwa opolskiego, a także sami mieszkańcy północnej części województwa, przedkładając do Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ petycję z 11 tys. podpisów poparcia dla utworzenia oddziału neurochirurgii w północnej części województwa opolskiego.

Pozytywną opinię w sprawie zwiększenia dostępności do świadczeń w zakresie neurochirurgii na terenie działalności Opolskiego Oddziału NFZ wielokrotnie przedstawiał również Konsultant Wojewódzki w dziedzinie neurochirurgii dla województwa opolskiego.

W ostatnich latach zdaniem Konsultanta obserwuje się lawinowy przyrost pacjentów kwalifikowanych do zabiegów neurochirurgicznych, co ma odzwierciedlenie w wykazanych powyżej terminach oczekiwaniu na przedmiotowe zabiegi. Charakter schorzeń neurochirurgicznych jest taki, że odwlekanie skutecznego leczenia operacyjnego nie tylko odsuwa w czasie wyleczenie, ale także może stanowić istotne zagrożenie powstania trwałych ubytków neurologicznych, wymagających następnie długotrwałego leczenia i rehabilitacji. Rozwój technik medycznych służących do leczenia tych chorób charakteryzują się wysoką skutecznością, powodują przyspieszenie leczenia i znacznie skracają okres niezdolności do pracy.

Mając na uwadze analizę dostępności do przedmiotowych świadczeń oraz dane wynikające z map potrzeb zdrowotnych Opolski Oddział Wojewódzki NFZ określając obszar kontraktowania miał na uwadze zwiększenie dostępności do świadczeń neurochirurgicznych w regionie, w którym obecnie udzielane są głównie świadczenia zachowawcze.

Ponadto, zgodnie z informacjami docierającymi do Oddziału Funduszu w północnej części województwa opolskiego znajduje się wysokospecjalistyczny ośrodek posiadający w swojej strukturze m.in. łóżka intensywnej terapii, złożony z 3 sal zabiegowych blok operacyjny, wyposażony w nowoczesny sprzęt do zabiegów w tym z zakresu neurochirurgii oraz kadre specjalistów spoza województwa opolskiego.

Zawarcie umowy w północnej części województwa poza zapewnieniem odpowiedniego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej jego mieszkańców, wpłynie również korzystnie na okres oczekiwania na hospitalizację w przedmiotowym zakresie świadczeń, a tym samym dostęp do zabiegów neurochirurgicznych ulegnie znacznej poprawie, również dla pacjentów pozostałych regionów województwa opolskiego.

Jednocześnie informujemy, iż Świadczeniodawca: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Jadwigi w Opolu, złożył wniosek na realizację programu pilotażowego leczenia ostrej fazy udaru niedokrwienego za pomocą przezcewnikowej trombektomii mechanicznej naczyń domózgowych lub wewnątrzczaszkowych.

Mając na uwadze zapisy *Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 11 października 2018 r. w sprawie programu pilotażowego dotyczącego leczenia ostrej fazy udaru niedokrwienego za pomocą przezcewnikowej trombektomii mechanicznej naczyń domózgowych lub wewnątrzczaszkowych* Wnioskodawca na podstawie złożonych dokumentów nie spełniał wymogów formalnych.

W związku z wątpliwościami dotyczącymi spełnienia przez ww. Świadczeniodawcę wymogów określonych w *Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 11 października 2018 r. w sprawie programu pilotażowego dotyczącego leczenia ostrej fazy udaru niedokrwienego za pomocą przezcewnikowej trombektomii mechanicznej naczyń domózgowych lub wewnątrzczaszkowych*, Opolski Oddział Wojewódzki NFZ zwrócił się w tej sprawie o opinię do Ministerstwa Zdrowia.

Wobec powyższego decyzję o ewentualnym dodatkowym postępowaniu konkursowym na pozostały obszar województwa opolskiego Oddział podejmie po uzyskaniu opinii Ministerstwa Zdrowia w sprawie pilotażu trombektomii oraz ponownej analizie poziomu zabezpieczenia przedmiotowych świadczeń.

Ponadto, tutejszy Oddział Wojewódzki NFZ informuje, iż opiniując wniosek Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu dotyczący inwestycji związanej ze zwiększeniem efektywności usług medycznych poprzez zorganizowanie oddziału neurochirurgii wraz z jego pełnym wyposażeniem w tym podmiocie kilkakrotnie wyrażał ocenę, iż istnieje ryzyko nieuzyskania środków publicznych dla finansowania oddziału neurochirurgii. Po przeprowadzonej ocenie powyższy wniosek uzyskał łącznie 0 punktów.

Równocześnie Opolski Oddział Wojewódzki NFZ nadmienia, iż zgodnie z zapisami *Art. 150. ust 1 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1373)* Dyrektor Opolskiego

Oddziału Wojewódzkiego NFZ dnia 19.09.2019 r., na wniosek Komisji Konkursowej unieważnił postępowanie w rodzaju: LECZENIE SZPITALNE w zakresie NEUROCHIRURGIA – HOSPITALIZACJA;

NEUROCHIRURGIA - HOSPITALIZACJA - Q31, Q32, Q33;

NEUROCHIRURGIA - HOSPITALIZACJA - A03

NEUROCHIRURGIA - HOSPITALIZACJA - PAKIET ONKOLOGICZNY.

Powodem unieważnienia było podanie przez jedynego oferenta kwoty przewyższającej wartość, którą Fundusz przeznaczył na finansowanie świadczeń opieki zdrowotnej w danym postępowaniu.

Z poważaniem

Zastępca Dyrektora ds. Medycznych
Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego
NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA
z siedzibą w Opolu

Beata Cyganiuk